
 
Na osnovu člana 35 Zakona o državnoj upravi (’’Službeni list CG’’, br. 78/18 i 

70/21) i člana 60 stav 1 alineja 4, a u vezi sa članom 134 stav 1 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne 
Gore je, na sjednici od ______  2021. godine, donijela 

 
R J E Š E NJ E 

O PRESTANKU MANDATA DIREKTORA UPRAVE ZA ŽELJEZNICE 
 
 

1. MARKU ZEČEVIĆU, direktoru Uprave za željeznice, prestaje mandat, zbog 
neispunjavanja uslova za obavljanje poslova navedenog radnog mjesta utvrđenih 
Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Uprave za željeznice koji je 
utvrdila Vlada Crne Gore, Zaključkom br. 04-4369/2 od 16.09.2021. godine. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar kapitalnih investicija je, na osnovu člana 60 stav 1 alineja 4, a u vezi sa 

članom 134 stav 1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, podnio predlog da 
Marku Zečeviću, direktoru Uprave za željeznice, prestane mandat, zbog neispunjavanja 
uslova za obavljanje poslova navedenog radnog mjesta utvrđenih Pravilnikom o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Uprave za željeznice koji je utvrdila Vlada Crne 
Gore, Zaključkom br. 04-4369/2 od 16.09.2021. godine. U obrazloženju predloga je naveo 
sljedeće: „Ministarstvo kapitalnih investicija, dana 02.07.2021. godine, pokrenulo je 
inicijativu za izmjenu i dopunu Uredbe o organizaciji i načinu rada državne uprave, u dijelu 
člana 42 sa ciljem usaglašavanja ovlašćenja Uprave za željeznice sa važećim zakonskim 
propisima. Izmjena i dopuna Uredbe u okviru gornjeg člana izvršene su radi preciznijeg 
utvrđivanja upravne oblasti za koje je Uprava za željeznice, kao organ uprave osnovana, 
kao i radi tačne identifikacije vrste poslova od značaja za organizaciju i rad ovog organa 
uprave. Shodno predmetnom, Zaključkom Vlade Crne Gore br. 04-3887/2 od 30.07.2021. 
godine, donijeta je Uredba o izmjenama i dopunama Uredbe o organizaciji i načinu rada 
državne uprave („Službeni list CG“, broj 85/21). Uredba je stupila na snagu danom 
objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“, dana 04.08.2021. godine. Članom 60j 
Uredbe o izmjenama i dopunama Uredbe o organizaciji i načinu rada državne uprave u 
roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ove uredbe, naloženo je da se donese novi 
akt o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Uprave. S tim u vezi, na sjednici održanoj 
dana 16.09.2021. godine, Vlada je razmotrila i utvrdila Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji 
i sistematizaciji Uprave za željeznice. Navedenim Pravilnikom, odredbom člana 6 pod 
rednim brojem 1 sistematizovano je radno mjesto Direktor Uprave za koje su propisani 
sljedeći uslovi: Visoko obrazovanje (VII1 nivo kvalifikacije) - Fakultet iz oblasti 
saobraćajnih, mašinskih, elektrotehničkih nauka, najmanje tri godine radnog iskustva na 
poslovima rukovođenja ili pet godine radnog iskustva na drugim poslovima, položen 
stručni ispit za rad u državnim organima, poznavanje rada na računaru. Članom 60 
Zakona o državnim službenicima i namještenicima, propisani su slučajevi prestanka 
mandata imenovanom licu. Takođe, članom 60 stav 1 alineja 4 prednjeg zakona 
imenovanom licu prestaje mandat i u slučajevima iz člana 84 stav 5 i člana 134 zakona. 
Članom 134 Zakona, propisano je da imenovanom licu prestaje mandat, ako se državni 
organ ukine ili ako se ukine dio poslova koji ne prelaze u djelokrug drugog državnog 



organa ili ako njegovo radno mjesto bude ukinuto donošenjem novog ili izmjenom 
postojećeg akta o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji. Imajući u vidu da dosadašnji 
direktor Uprave za željeznice, ne ispunjava predhodno navedene uslove, predlažem da 
Marku Zečeviću, prestane mandat direktora Uprave za željeznice“. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra kapitalnih 
investicija i, na osnovu člana 35 Zakona o državnoj upravi i člana 60 stav 1 alineja 4, a u 
vezi sa članom 134 stav 1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, donijela 
Rješenje o prestanku mandata direktora Uprave za željeznice Marka Zečevića, zbog 
neispunjavanja uslova za obavljanje poslova navedenog radnog mjesta utvrđenih 
Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Uprave za željeznice koji je utvrdila 
Vlada Crne Gore, Zaključkom br. 04-4369/2 od 16.09.2021. godine. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 

 
Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 
 

                                             VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                PREDSJEDNIK 
                                                                          Prof. dr Zdravko Krivokapić     


